
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

L’anno duemilaventiquattro il giorno 26 del mese di Giugno alle ore 8.30 nella sede della Camera di 

Commercio di Reggio Calabria, il Presidente Dr. Antonino Tramontana, assistito dal Segretario 

Generale Dr.ssa Natina Crea, ravvisata l’urgenza, ha adottato il seguente provvedimento, ai sensi 

del comma 2 dell’art. 16 della legge 29 dicembre 1993 n. 580.

OGGETTO : Convocazioni assemblee società partecipate dalla Camera di commercio di Reggio 

Calabria

     

IL PRESIDENTE

RICHIAMATI i seguenti avvisi di convocazione delle assemblee dei soci: 

 Unioncamere Italiana – assemblea ordinaria dei soci, convocata con nota del 20/06/2024, 

acquisita al prot. n. 12988 del 20.06.2024, per il giorno 8 Luglio 2024 alle ore 11:15, presso Casa

dell’Architettura – Acquario romano – Piazza Manfredo Fanti n. 47, Roma, con il seguente ordine 

del giorno:

1) approvazione verbali seduta precedente;

2) Elezione del Presidente di Unioncamere (art. 5, comma 4, dello statuto)

3) Elezione dei Vice Presidenti (art. 5, comma 4, dello statuto)

4) Varie ed eventuali.

 Consorzio Università per Stranieri di Reggio Calabria – convocazione assemblea  presso i 

locali dell’Università, con nota del 17 Giugno 2024 acquisita al prot. n. 13421 del 26.06.2024, per il 

giorno 26 giugno 2024 alle ore 07 in prima convocazione e alle ore 10:30 in seconda con il seguente 

ordine del giorno:

  1) approvazione verbali seduta del 06 giugno 2024;

   2) designazione rappresentati del Consorzio in seno al C.d.A. dell’Università per Stranieri 

“Dante Alighieri”;

  3) Varie ed eventuali.

RICHIAMATA la delibera della Giunta camerale n. 78 del 18/12/2023 con la quale è stata 

confermata la partecipazione e la quota associativa per l’anno 2024 per Unioncamere Italiana;

TENUTO CONTO che ad oggi non sono calendarizzate riunioni giuntali prima delle date 

indicate per le convocazioni in premessa;

VISTA la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal D. Lgs. 25 novembre 

2016 n. 219, sul riordinamento delle Camere di Commercio; 

cciaa_rc - A2A55A0 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000011 del 26/06/2024



D E T E R M I N A

a) che, in relazione agli avvisi di convocazione in premessa, a rappresentare la  Camera di 

Commercio di  Reggio Calabria all’assemblea di Unioncamere Italiana e del Consorzio Università per 

Stranieri di Reggio Calabria, partecipi il Presidente della Camera di Commercio di Reggio Calabria, 

dr. Antonino Tramontana, con ampia facoltà nel merito delle decisioni da assumere sugli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno ma con il vincolo che le stesse non producano obbligazioni finanziarie 

per la Camera di Commercio né determinino impegni finanziari a carico della stessa;

b) che il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prossima riunione della Giunta  

camerale. 

Il presente atto, ai sensi dell'art. 7 dello statuto è soggetto a pubblicazione all'Albo

camerale on line previsto dall'art. 32 della legge 18 giugno 2009  n. 69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n. 51 del 18/07/2013, per 

sette giorni naturali e consecutivi ai sensi dell'art. 62 del R.D. n.2011/1934.

IL SEGRETARIO GENERALE                                                             IL PRESIDENTE

                 Dott.ssa Natina Crea                                                     Dott. Antonino Tramontana

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.


		2024-06-26T18:06:41+0200
	Camera di Commercio 
	CREA NATINA
	Sottoscrizione documento


		2024-06-26T18:12:34+0200
	Camera di Commercio 
	TRAMONTANA ANTONINO
	Sottoscrizione documento




